— 1 —

朔政办函〔2025〕2 号

朔州市人民政府办公室
关于成立朔州市重点交通项目推进工作专班的

通 知

各县（市、区）人民政府，朔州经济开发区管委会，市直各有

关单位：

为保障应县至繁峙高速公路、山阴元营至朔城区高速公路

（S5512）西影寺至朔城区段改线工程、国道 208 线怀仁王家堡

至山阴薛圐圙段改扩建工程、G336 朔州市境内罗庄至朔城区东

榆林段改扩建工程等重点交通项目的顺利推进，经市人民政府

同意，决定成立重点交通项目推进工作专班。现将有关事宜通

知如下：

一、主要职责

组织领导全市重点交通项目前期对接、调度协调、建设推

进等工作，解决工作中遇到的重大问题，切实为重点交通项目

顺利实施提供保障。

二、组成人员

组 长：刘 亮 市委常委、副市长

副组长：尚兴阳 市政府副秘书长

— 2 —

张 亮 市交通运输局局长

文建华 市规划和自然资源局局长

成 员：刘红宇 市发改委主任

王晓东 市财政局局长

宋卫东 市生态环境局局长

翟云丰 市住建局局长

雷发明 市水利局局长

高成富 市农业农村局局长

刘晓琰 市文旅局长

寇元斌 市行政审批局局长

杨再梁 朔城区区委常委、副区长

贺永兴 平鲁区副区长

潘亚非 怀仁市副市长

郭东申 山阴县副县长

任 瑞 应县副县长

魏 斌 右玉县副县长

张金顺 朔州公路分局副局长

工作专班下设办公室，办公室主任由尚兴阳、张亮、文建

华兼任。办公室承担工作专班日常工作；负责做好与相关部门

的协调对接工作；负责协调解决工作中的具体问题，完成工作

专班交办的其他工作任务。

（一）前期工作组

组 长：张 亮 市交通运输局局长

— 3 —

副组长: 张金顺 朔州公路分局副局长

贾义军 市规划和自然资源局二级调研员

刘 磊 市规划和自然资源局副局长

杨 文 市文旅局副局长

段剑仁 市发改委总经济师

张 晋 市交通运输局副局长

刘鹏飞 市重大交通基础设施服务中心副主任

职 责：负责与省直有关部门对接，争取支持，办理相关

手续；负责协调设计和咨询单位加快进度，确保按期完成初步

设计编制，并及时向用地保障组提供线路坐标；负责加强与相

关部门的沟通，取得相关批复文件；按照应繁高速和国道 208

线改扩建工程 6 月底前控制性工程开工、元朔高速改线工程 10

底前控制性工程开工的要求，倒排工期、加快进度，统筹做好

全线开工前期各项工作，确保按进度完成阶段性工作任务；负

责完成工作专班交办的其他工作任务。

（二）用地保障组

组 长：文建华 市规划和自然资源局局长

副组长：贾义军 市规划和自然资源局二级调研员

刘 磊 市规划和自然资源局副局长

职 责：负责项目用地的现场调查及确认；负责统筹办理

先行用地手续；落实占补平衡指标；负责征地材料的审核、组

卷上报等工作；负责完成工作专班交办的其他工作任务。

— 4 —

各相关县（市、区）负责辖区内项目沿线征地、拆迁、补

偿等工作；按时限负责协调解决辖区内出现的具体问题，完成

工作专班交办的其他工作任务。

工作专班成员因工作变动需要调整的，由专班办公室及时

动态调整，不再另行发文。上述重点交通项目工作完成后，工

作专班自动撤销。

朔州市人民政府办公室

2025 年 2 月 19 日

（此件公开发布）